
ДОБИВСЬКА СГЛЬСЬКА РАДА ДОБРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 
СШФЕРОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИНИНЪ 

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ДОБРОЕ КОЙ ШУРАСЫ

78-е очередное заседание I созыва 
Р Е Ш Е Н И Е

с. Доброе №676/19 25.04.2019 года

О рассмотрении протеста прокурора 
Симферопольского района на решение 
10 внеочередной сессии 1 созыва Добровского 
сельского совета от 19.01.2015 №54/15 
«Об утверждении положения о предоставлении 
гражданами, претендующими на замещение 
должностей муниципальной службы, 
и муниципальными служащими администрации 
Добровского сельского поселения о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера 
с изменением внесенными решением от 26.12.2017 №589/17

Рассмотрев протест прокурора Симферопольского района на п. 9 решения 10 
внеочередной сессии 1 созыва Добровского сельского совета от 19.01.2015 №54/15 
«Об утверждении положения о предоставлении гражданами, претендующими на 
замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими 
администрации Добровского сельского поселения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера», в соответствии с Федеральными 
законами от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». Указом 
Президента Росбийской Федерации от 18.05.2009 № 559 «О представлении 
гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной 
государственной службы, и федеральными государственными служащими 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера». 
Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 г. № 460 «Об 
утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 
Добровское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, 
учитывая основания изложенные в указанном протесте прокуратуры Добровский 
сельский совет 
РЕШИЛ:



1. Удовлетворить протест прокурора Симферопольского района на решение 
10 внеочередной сессии 1 созыва Добровского сельского совета от 19.01.2015 
№54/15 «Об утверждении положения о предоставлении гражданами, 
претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и 
муниципальными служащими администрации Добровского сельского поселения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера с изменением 
внесенными решением от 26.12.2017 №589/17.
2. Внести изменение в решение 10 внеочередной сессии 1 созыва Добровского 
сельского совета от 19.01.2015 №54/15 «Об утверждении положения о 
предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей 
муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации 
Добровского сельского поселения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера с изменением внесенными решением от 26.12.2017 
№589/17, изложив приложение №2 к настоящему решению в новой редакции 
следующего содержания:

Приложение №2 к Решению До
бровского сельского совета 
№589/17 от 26 декабря 2017

Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые и 
при замещении которых муниципальные служащие обязаны

представлять сведения о своих доходах, об имуществе

 ̂ и обязательствах имущественного характера, а также сведения

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Главные должности муниципальной службы:

Заместитель главы администрации Добровского сельского поселения.
л

2. Ведущие должности муниципальной службы:

Начальник отдела администрации Добровского сельского поселения

3. Старшие должности муниципальной службы:

Заведующие сектором;

Ведущий специалист.

3.Копию настоящего решения направить в Прокуратуру Симферопольского района 
в установленный законом срок.



4.Опубликовать настоящее решение на информационном стенде и на официальном 
сайте сельского поселения. ,
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя 
Добровского сельского совета — Главу Администрации Добровского сельского 
поселения Кирпиченко О.В.

Председатель Добровского сельского 
совета -  глава администрации Добровско 
сельского поселения О.В.Кирпиченко


